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INFORME DE ACTIVIDADES PARA
ABOGADOS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Durante este periodo y a raiz de la
pandemia por ¢l CORONAVID-19
y las decisiones del Consejo
Supenor de la Judicatura fue
prormogada la suspensidn de
1&rminos, por lo tanto, las
audiencias que ge encontraban
programadas para el presenle

periodo fueron aplazadas hasta
tanio sean reanudados los

| CODIGO: GJ-R-
FECHA VIGENCIA
2019-09-1
vEﬂsu'jH 01

|  PAgina 2 de 15‘

| Ol ALGpads spoyes @ M ermgieis |
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Pets g peebbn  Eides g |
Lo 1l @bl Que e p.uulln
veliihoh bl b beleimsa (o e
sgipees e MG LA EDP
| bl | osinlip dbe FoR IneR

términos procesales. CUMPLE
Mediante oficio 110-326 del 6 de
mayo de 2020, la secrelaria
general me asigno veinte (20)
| procesos de junsdiccion laboral
los cuales se actualizaron en su
revision junto a los ya asignados.
FPara el cumplimiento de esta obligacidn
s& como con equipo HP de computo e
IMpresion,
' Se  instald  plataforma ZOOM  pama
audiencias  vinuvales dentro de los CUMPLE
NUEvos requenmientos.
_ e
|Lmﬂmmu a asta cbligacidn cuando se | CUMPLE

na requendo se ha apoyado a la
einpresa ielacionados con s sevickos |
[ pPubhcos
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INFORME D‘fEAETWIDﬂ.DES PARA, FECHA VIGENCIA-
OGADOS L 2019-09-19
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VERSION: 01
=T s — = Péagina 3 de 10
|Dbl’:iqu:iﬂn N® 4: Estas acciones o - ]
| Inchoyen readllzaf Iel contol de
Haminas g los  procesos : sitn
astpnades,  recawdar  material tDurE.mE el penn-dp POT_suspan de
probatoric  necesariy,  confestar .E!I_IIIII:‘I-EJE y aclividades en la rama
d:mandasa:nimnner fos recursos | judicial con motivo de la pandemia por
gue procedan, asi como reakizas el .
QU focedan, asl comoreatzac o | CORONAD-18  no  se realizo
Comié Técnico de Concillacian ¢= | 8Ctividades en  los  despachos
la Empresa y,  de ser el caso | judiciales.
Interponar ln= Acticnas
peminentes, incluso las acciores 2 R
I:Ir.*I repeticion, esn ol fin de | Al Comité de Conciliacion de manera
salvaguardar |os iniereses de la i H |
e, | e teapiialn aizgtuaﬂu el ::I:aﬂaﬂr de abril I."EEI se
E:mm juridicss en tedas g | SOMEtieron los siguientes casos: CUMPLE
a5 piestar  suUs servicios
| prafesionales como infegrante de _ i
| comités evaluadores en log casos 1. ﬁ:lE:ﬂEndEI‘ Cruz Garcia
| e =es designado ¥ llevar & REdTEDﬂH‘rGEﬂMEﬂWE}DWT{JD
| eomitt t2cnica do concliacan los 2 -Beatriz Celis Pachén
: gEumbos gue o raquieran ;
! diligenciande lat Fichas Técnicas Rad.?ﬂﬂﬂ131ﬂ§q0ﬂ201ﬂﬂﬂﬂﬁ'III'.'IEII
| para el misma, denfra dol plazo 3.- Sandra Patrcia Cuartas
(oporuna y  en ks formalos r
R B R i Rad; 7300131050062015803100
derechos de peticiGn y  demdés
| actividades gue comesporsdan a lo
| Bctividad  come  representante
sicicial de la Empresa.
Obligacion N° & LUna  wvez
clorgado ¢f poder. ol abogado
asumirk cada procese con eslricta
obsgrwancia  de  las  nammas ;
|juridicas y muorales, por fo cusl| LOS procesos a8 mi ocargo se han
debies  slender fog  lineameenbos i
eslablecidus en el Cidigo de Etica asumido ; ﬁ?;.l observancia de I&s
y Disciplinano el abegade, ssi| MOMMASs  |JURdICAs Y morales y las
:Luc;m deberd allcnle_nder Ifjm ':lnlrlgm decisiones tomadas por el Comité CUMPLE
e dafio enljurldico y de defensa £ aia o
i s bl e Téenico de Eﬂngllamﬁn de la Empresa,
empesa on aras de evitar |58 han alendido conforme a sus
condenas enerosis que afeclen ¢ | ineamientos e instrucciones.
patimonio de la misma, adembs
deberd atender las decisiones gue
s tomen en cadie comibé Téonicn
die Canciliacibn. - — R -
Se ha estado a disposicion durante las
_— o jornadas laborales virtuales al cien por
Obdigacion & & lgualmente, los | . =
.uh.n?qd{!g d,_..,,,,,ﬁ,w sstar on | Cl€NIO, @ los requenmientos de la
:ﬂhpumlcbﬁﬂ de  brngar  sus | Secretaria General W demas
aresofiet en matenn contrackisal, 3
bl coma parliclpar en comités de dependencias. CUMPLE
waluscitn di procesns
E‘EL":Q“M*;MEI: e Vg Se paricipd en la evaluacién de la
e oy  Evalunciin do | |nuitacidn INV 027 de 2020
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| Obligacidn  N* 7 Alendar
moceson  de alle gEade  di
reppansabilidad v ihespe,  como
sl oguetles  em lom agen
amprenn ha sldo dempimioeada i
of Toilsuend  do Arhilramiemio e B
Chmara sl Commcio da Heiguit ¢
mqaion relnchnacon CO
NGRS G 11 nilicd ¥
reslnbbcimionio e dorochs eodilia
ln Gigreriibendencian de sedvicios
Puldcos Domiciliniios.

Dbligacstn N* §i; Todos fon dates
¢ informcienes 0 las cualon
tuvicre accene EL CONTRATISTA,
durmnte Iy cjecusién del contrale
iy manlanidor @6 (efma
enfifidencial  Exta eslidencabidad
aora COPRINUG ¥ 0 vonoo ol
torminatidn del confrafo

i)

seoft

INFORME DE ACTIVIDADES PARA
ABOGADDS

SISTEMA INTEGRADD DE GESTION

Durante el periodo no se ha asignado
procesos ralacionados con demandas
ante la Cémara de Comercio como
tampoco  acciones de Nulidad v
Restablecimiento del Derecho ante la
Supanntendencia de Servicios Plblicos
Domiciliarios.
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Se ha acatado esta obligacion de
manera aslricla

Obhgaciom W' 8:
[ BT P ¥
comuilamentas y  de  manera
coordiniads can | [les)
funclonarials) de s parte 1dcnica
te la pmprosa citedos a  los
diferontes  diligensias  judicibes,
con @l fn de  preparar los
negpusmicidos de defensa e
pereiin da  saporte  durande o
desarrallo dn cada diigencla que
s hoya programsde v coordinar
Bas pruebas que proboeds hociese
valier. Lo arderior para gadandiss |
sdecuada  defonss jadicial  oen
procura di los ieieses diel BAL
S ESR, OFHCRAL. El
cumplisibenito o ts1a obligacian so
eviclenciard a Wavtn de un acta do
RGN gue sord suserita por el
oiegade v ol o los Funcionkos
GOk s e a8 PEUne

Reunirsae
prparan

CUMFLE

Muevamente se efectud reunion virtual
duranie el presente periodo con los
funcionarios del area de Acueducto, de
Alcantarillado y de la Direccion de
Planeacion, para complementar los
aspectos técnico- juridicos que se
requieren dentro de las siguientes
Acciones Populares:

1. 73001333301120180044400
EMILSE PARADA MUNETON.

2. T3001233300020190038600
JULIO CESAR PARRA GUARQUITA.
3.- 730012300000200401 28400
WILSON ECHEVERRY

Se conlinua con dicho proceso para
ajustar los informes lécnicos para que
una vez se reinicien las labores
judiciales se aporlen a los juzgados

como ha sido el requerimientio de los
MiSMmos,

CUMPLE
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! CODIGO: GJ-R-054

#RAIN0S requedhdas tanto por e
Gerenciz coma por la Secretmria
General y demas cependenciss

Eimpresa,

Qe |2 son ssignadas de s |

juridica de |a s=cretana general,

Q : ! INFORME DE ACTIVIDADES PARA FECHA VIGENCIAS
- AEOGADOS Z01e-08-19
& S,I G SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VERBRM: 4
| Fégina 5 de 10
Se realizd reunitn virtual ef dia 28 de
mayo de 2020 para la revieidn de
matriz de requisitos legales del process |
de Gesticn Comerdal, (Servicio al|
chente, cartera y POR) I
| Conforme a designacion efeciuada por |
el proceso de Gestion Juridica vy
g:i-“m:&p”wﬂ“lmnlmﬁuar se realzd la revisidn de
administ=tivs m: B,.m,,,l matnz de requisitos legales del proceso
E&ﬁ o IL:E Eﬂﬂ :f Gestian Eﬂmp%rt;al {Eglr:dfn:m al CUMPLE
ente, canera y ). con liderazgo
izzgfawwﬁs ol del Dr. Oscar Guliérrez, de estal
manera se entregd la matnz revisada :,*
|El:tuahzada
Ere proyscld y suscribié conjuntaments |
|mn el lider del proceso de gestin |
|comercial, aca de revisicn
| Bctualizacion de la matriz de requisitos |
legales  del proceso  de Gﬁ-shmi
||:nmar{:lal, |
Obligacidn N* 11: Abegar 8 1a | |
Tﬂuﬁﬁﬂlﬂ mﬁu& Durante el perode no se gllegaron a la | !
dentio de cada process ssignado. | Secretaria General los sopories como |
S e g o la Seman2 indica la obligacidn por cumplimiento |
corsiderando que l2s carpetss ¢e (de  cuaremiena decretado  por g{l
& e petan e | GODIEMO Muricipal y Nacional. ©
secretaria general. |
(Cusndo se requiere, se rindsn
conceplos werales vy durante al
presenfe se han rendido dichos
Obligackén N* 12: Rendr | concepios a funcionafias de &rea|
coniceptn verbal y escrito de los CUMPLE

Escaneado con CamScanner
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Obligacion N* 13: Resolver los
nemagantes  jurldicos gue e
plantesn al inberics de la empresa y
sug dierardes dvisionas o incluso
por parte de la gerencia,

jsuscribe la confinuacién de dichos

Se ha procedido conforme se indica en
la obligacién, lo cual se ha realizado de
acuerdo a los requerimientos de la
secrelaria general, en especial, lo
referente al estudio de la situacidn
juridica de los trabajadores que hacen
parte del apoyo operaliva en los
Convenios El Trivinfo y Colinas.

Se atendid en especial lo referente al
convenio entre la Alcaldia de Ibagué e
Ibal, relacionadoe con e acueducto
comunitario de Colinas 1 y 2, el barrio
El Triunfo, lo cual se continda
realizando como guiera gue adn no se

Convenios

CUMPLE

Gbligacidn W* 14: Presemtarse
perscaalmente cuanda la empresa
le requicra, atendiendo el §0 % de
desiicaciin de acuerde al monks de
los  honerarios  pactados ¥ en
congananciks  ¢on &l liempo
necagarie  para realizar  las
actividades relaclonadas con el
ohjelo conlractual

Durante el periodo s& ha dispuesto al
100% del tiempo de manera virual
conforme a las directrices de la
empresa y en cumplimiento de la
cuareniena con motivo de [a pandemia
por CORONAVID-19, por lo que se han
atendido de manera oporiuna cada una
de las tareas encomendadas

CUMPLE

Escaneado con CamScanner




Oblgacion M* 158: Bendar apoga
pridiea @ s dependencing dol
IBEL 3SA ELP QFICIAL
thtiinoedas  por o secretario
fieneral, rolaionle & aoesorls ¥
o eplualizacion griden: El jele
de b dependenda deboerd eeitificor
Sy respeciivi Buistencia g
cumgdimierie o esta cblijecin. La
masarln A lae  depemienciss

ViRGEE a (H] fefidifea
confinndidn con cada drea.

Obligatidn M 16; Piopicin = 56
dhe ban mecnndsmios aBaraiheon da
seduchn ele conllicton, o fin do
UVEAT BOCHNRE  oneiodkns

Emgiusn ¥ o alenibo Liti
lecomerdnciones de In Seceetniin
Genolnl  ielscionadas  con gl

Balnmivngn de don palilony oy
dafie mijuiidicn delinides pov ol
camith Wcnloo do concllincion.

Obligacin N¥ 17: Prestar s
servicles  con  eujecion B ks
inenmiontos y  pordnobon wjips

Pl &l cumpiminno del olgels de
[contrato so doberming,

-d-n-algnmluu debe realizmse  dos |

Muevamente se efectud reunidn virtual
durante el presenie periode con los
funcionarios del area de Acueducto, de
Alcantarilado y de fa Direccidn de
Planeacion, para complementar los
aspecios técnico- juridicos gque se
requieren dentre de las siguientes
Acciones Popularas:

73001323301120180044400
EMILSE PARADA MUNETOMN.

73001233300020190038600
JULID CESAR PARRA GUARQUITA.

F3001230000020040128400
WILSON ECHEVERRY

Adicionalmente se ha apoyado al area
tecnica de la empresa, con aspecios
juridicos  relacionados con los
acueductos  comunitarios de Las
Colinas 1y 2 y del Triunfo,

Es de aclarar, que esle proceso de
apoyo con estas acclones populares se
confindan prestando como quiera que
los informes definifivos no se han
consolidade y que debido a |Ia
suspension de términos judiciales no se
han allegado a los respectvos
juzgados. Se solicito a la Secretaria
General, que esle proceso o
continuard el apoderade  designado
previamente.

rwa b Se ha atendido las recomendaciones

de la Secretara General y del Comité
Téenico de Conciliacion.

SISTEMA INTEGRADD DE GESTION

CODIGD: GJ-R-064

INFORME DE ACTIVIDADES PARA S -FEEHA ﬁGENﬂlﬂ:
ABOGADOS 2019-09-19
YERSION: 01

Pagina 7 de 1d

f— = — —

Se ha dado estricto cumplimiento @
esta obligacion,

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

Escaneado con CamScanner
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" |Durante el periodo se ha llevado al
Comité Técnico en reunién virtual del
Obligacidn N* 18: U*MHE’W"“ 30 de abrl de 2020, las siguientes
dm?jnfﬂmlgrmﬁprl.ms:mg que 51: propuestas de conclliacion:
requigsan, asl coma el esludio de
las pcciones de reuﬂﬁnﬁue;
an ignadns,
i?wm: g i 1.- Alexander Cruz Garcia CUMPLE
e s i . C8 S BTN Rad: 73001310500420170017100
A b gwiill oo gelorigon 2 -Beatriz Celis Pachén
"Fﬁﬂ"ﬂ'ﬁﬂ?i ﬂﬂl:ﬂ‘-i 1:;11_;‘:;5 nf'“('l Rad:73001310500620180008100
ancg i 3.- Sandra Patricia Cuartas
lacidn & da f adn
e e Rad: 730013105006201803100
Obligacidn N* 19: Apoyar ol drea | La  Direccion de Planeacién de la
de comratociin de ls Secretaia | amnresa  ha suministrado |3
Eﬁ?ﬂmn:}m g ﬁrsﬁwgsﬁiﬁ inm;gacﬁﬁn para evaluacion y se
lizand I actos ibid |
e I i reci o8 contratos del personal CUMPLE

Poesorias y revision de actas v
demas que e feguisran conforme
a las necesidades del Srea,

contratado por el IBAL para atender
cperativamente los convenios para su
revision juridica.

| Obligacian N° 20: Imerpener o6
amamientos en garants o que
haya lugas, asl coma los proceses
administrabiies sancicnatokos que
cofeEpondan ¥y presentar  las
demandas de repebeltn o los
Lwnien do conciliscién v posterior
esirido  judiclal, condonme & o
euteblocide en la normatividssd
| wignle,

Durante el periodo no hubo procesos
administrativos  ni judiciales para
llamamiento en garantia y tampoco se
presento demandas de repeticidn

Obligacian N° 21: Liderr y

Htleslanitar las BoCionos
alrmenisirativas, Mt aedales,
pificialng, anlie alfas  fue
Crespondan  patd  warear g

EHuacin juildicn de s Modics de
Bopeednd del IBAL 98 Eop
GFICIAL, y de los Berdundiuig
e |_|E[!L' L CHD |8 empasa

Muocosan  de g Mado e
Fesponnmbibin o i
Bon  mgueSa ¥ orEbpn,  coma

B s e by
:jn'uu'e-r.h ha nids damanduda dinle

Tolbuennl g Arblramants de iy
Chmnin de Comprcig the Ramsh y
ul:p.l_l‘.'lnl telacinnndas can
e =T T e mlidng

Obligacib N 23:  Awndur |~

Durante el periodo no se asignaron
procesos administrativos ni notanales,

Durante el periodo no se ha asignado
procesos relacionados con demandas
ante la Camara de Comercia como
tampoco  acciones de  Mulidad y
Restablecimiento del Derecho ante I1a

restshiacimianlo de darecin i:ml.r:

(A - P

Superintendencia de Servicios Priblirne
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[ObBgackén W°  23: Pressntar
informes mensuzles, de acuerds &l
farmato que la secralags general
celablarca para tal Bn, en fos que
dehe  indicar  das  aclhvidades
destamoladas duranie cads mes;
esle inlorme debe presentarse an
@ regebo de calidsd que se
esishlezca para fal fin, junin &
cafa aola parci2 en  medo
magnético. en el cual se debe
relacionar  cada wra de  og
Froc=sos agignades, s estado, y
demis asl comd cada ung de las
BECGLCIAE, Conceplos, respussig
dr  defechos  de  pefinidn,
reclamacicoes  agministativas, ¥
cofmullas rpsweltas @ jas
dependencias asignadas, en ol dia
establecido pafa 2l fin, Este
Jinforme Qdeba contener; la liata de
procesas asignados junds con a
ref3cidn de la acheacidn realizada
cada mes, Iz copla de la evidencia
[comtestacieén, alegafos. recursos,
autfic. wo acta de  audencia

las achuscianes asignadas dento
del mes [sseworias, derachos de
peliciin, reciairaciones
sdmeristativas,  comceplos vy
demie) l=nlo en i secretana
penival como en cads une d= las
dependencias agignadas.

1

Se presenta este informe mensual
correspondiente al periodo del 28 de
Abrl al 27 de mayo de 2020, en el cual
relacionando los procesos asignados,

| Comite  de

celebrada, ec) Asl como fodas |

las fichas técnicas presentadas ante a|
Conciliacion, de las
actuaciones de asesoria a la direccidn
de Acueducto y de la correspondencia
elecirdnica realizada,

Obligacidn W 24: El abogado
débe enfegar falocopins de 1odag
¥ ¢ada una de les actuaciones &
nehine copix de bo audios y aclas
e las  auvdencias  celebradas
duamie 1 ejecucion del objeln
| confmacfuRl en gue funja como
apoderadn 48 la empresa, 3 més
lardss  derro de fa samana
sgulqmafdr. surtidis &l acha,

‘audiencias por suspensidn de &minos

CUMPLE

DOurante el periode no se realizsron

procesales en cumplimiento de |as
disposiciones de cuarenteng obligatoria
decretada por el Gobiermo Municipal y
Macional con motive de CORONAVID -
18,

Obligackn N* 26: & GLoalzar al
conaby & shogads debs
Fegerdar un imforme final en el
tormale que la secretaia aemeral
tilablezea para 18l fin, sa o e
debes  relagionar iodas =
actividadion desariolsdan e Ty T
Ly ejecucian de| chyelo comiractual
EN medio megndlico, ademds debao
BnTERs la delacicn de asuniog y
Procesas que b Tueran asignadas,
dicanta S estado sy ¥ due
aclisaciones. &e  dehen sanfir o
Mard<a  periortarip, indicandn  af
| 180hing para allg,

Mo aplica para el presente penodo
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pualEsonal an 08 ocases an ks - g
Se ha dado estricto cumplimiento a CUMPLE

cunles deficida los inléreses dal

AL v mssiquies alro que e sea | potg ﬂb“gﬂmn

sntregacdy parm 50 geslidn
piodesional  oan ocagitn  ded
coivkale

Dbligachdn N™ I7: El conlratsia
masnlended I resera ¥
confidenciaidnd de s desos @
informaciones a s ciskes fedens
Accesa durinte 12 ejecidcdn dal
conirafe. Esle  sorfidencinddad
BEfd caflfua § Po yenoca  pod
feimrmacidn del condralo

Se ha dado esticto cumplimiento a CUMPLE

esla abligacion

s

OBSERVACIONES Y

RECOMENDACIONES
FIRMA DEL T
CONTRATISTA AT
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IBAGUE VIBRA
Sede Admindstrativa: Carrera 3 Ne. 1-04 BfLa Poia
— FPhu: [A)2756000 - Fax: (8) 2615982
Pl Az Carrera 5 Mo, 3330 BfLa Macsrena

[ L ST S B STLTLALK "HI B ST LA | AT

Mil. 5000809809-6 LINEA DE ATENCIGN (116} Bhagué - Tallma

vy dhal gav.es = gstempsBibal.gev.cg

EI SUSCRITO JEFE GRUPO TECNICO DE ALCANTARILLADO DE LA EMPRESA
IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P OFICIAL

HACE CONSTAR:

Dando cumplimiento a la dausula Décima Primera “Obligaciones del Contratista® numeral 9,
dentro del contrato de prestacion de servicios Nao. 004 del 22 de Enero de 2020, suscrito entre
la Empresa IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL y el abogado extemna FERNANDO VARON PALOMING ,
asignado por la Secretarla General de la Empresa para prestar el apoyo juridico necesario a
Geslion de Alcantarillado; me permito certificar que el abogado externo cumplid a cabalidad con
la obligacidn mencionada anteriormente en el periodo comprendido del 28 de Abrdl al 27 de
Mayo de 2020,

La presente cartificacidn, se expide con desting al interesado, a los veintiocho (28) dias del mes
de mayo de 2020,

ALFDNS 5T, CA GED

:ﬁ |I Eﬁ F’ﬂ e 1T
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Asunto SOPORTES CUENTA FERNANDO VARON _ |

De <leonora.ramirez@ibal.gov.co> rounscuos
Destinatario  JACKLYN JULYETH CUBILLOS SUAREZ <sgeneral@ibal.gov.co>

Fecha 2020-06-30 08:41
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